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EL PUEBLO DEBE 
COMPRENDER
LA IMPORTANCIA QUE TIENE
PARA LA SOCIEDAD
LA NORMA LEGAL

El conocimiento de la ley es con
dición indispensable para la for
mación de una conciencia ciudada
na capaz de comprender el signifi
cado de la norma legal y la impor
tancia que su estricto respeto tiene 
para el desenvolvimiento de las 
comunidades.

El general Perón acaba de expre
sar con su claridad y elocuencia 
habituales, que así como se impar
te la cultura ciudadana y se en
seña una gran cantidad de conoci
mientos útiles para la vida de re
lación,es necesario también enseñar 
lo fundamental de la legislación al 
mayor número posible de ciudada
nos, de manera que no se pueda ale
gar en caso alguno, ignorancia de 
la ley en sus aspectos primordia
les.

La preparación de los ciudadanos 
en el conocimiento de la ley ha 
de apartarnos de lo que, en deter
minados casos, es un circulo vicio
so: vigencia de la ley, violación 
de la misma y la consiguiente san
ción. El camino de la sanción, no 
es el camino acertado. La ruta a 
seguir, es la de la educación y la 
persuación. Al hombre hay que 
educarlo y persuadirlo desde la in
fancia inculcándole nociones de 
respeto a la ley haciéndole com
prender que la norma legal no ha 
sido creada para violarla y sopor
tar luego el consiguiente eastigp, si
no para cumplirla, y, dentro del 
marco que ella establece, vivir en 
paz y armonía con nuestros seme
jantes.

Con este elevado concepto, el 
estado justicialista se propone in
cluir en los programas de enseñan
za, nociones acerca de la ley y de 
la justicia, para comenzar a for
mar en los niños y en los jóvenes 
una firme conciencia legal.

Encarada así la acción del esta
do en lo que respecta a la masa 
ciudadana y establecidos por la 
doctrina nacional los grandes obje
tivos que se procuran alcanzar, es 
necesario señalar asimismo, los 
puntos de vista del movimiento pe
ronista, en cuanto a la labor que 
deben cumplir los magistrados.

Para ello, nada mejor que glo
sar las palabras del general Perón, 
creador e intérprete de la doctrina, 
acerca de la misión de los jueces.

Partiendo de la base fundamen
tal de la majestad e independencia 
de la justicia, puede caerse en una 
judicatura fría. deshumanizada, 
desvinculada de la actualidad na
cional y de la hora trascendente 
que vive el país. Y esa — lo ha 
dicho el primer magistrado — no 
es el concepto justicialista.

Un juez no puede estar totalmen
te destigado de las grandes direc
tivas políticas de la nación, ya que 
hay una política nacional a la que 
no puede ni debe sustraerse ningún 
argentino.

La politiquería no; esa nada ti
ene que ver con la justicia ‘‘y cu
ando más lejos esté de ésta, tan
to mejor”.

Pero hay una orientación su
perior del estado, que es la que qui
ere el pueblo y la nación tiene, con 
respecto a la cual la justicia tiene 
el deber de ir consolidando esos 
grandes principios, que deben triun
far en todas las actividades nacio
nales, para refirmar la majestad 
de un ministerio que se afirma en 
los tres inmortales principios del 
derecho: vivir honestamente, no 
dañar a los demás y dar a cada 
uno lo que le pertenece.

Lietuviai Tarptautiniame Pasitarime Europoje

Prezidentas Perón kalba teatre Colón 23. 3. 1954 darbininkų, pr amoninkų bei prekybininkų ats
tovams. Išaiškinęs Justicializmo doktrinų, kalbėtojas perspėjo d arbdavius ir darbininkus nieko 

nenorėti veltui. (Prezidento kalbos santrauka telpa šiame pusi.)

ŽŪKLĖS GALIMYBIŲ 
TYRINĖJIMO SVARBA
(IMPORTANCIA DE LAS 
INVESTIGACIONES 
PESQUERAS)

Žemės Ūkio ir Gyvulininkystės' 
ministerijoje pradėjo veikti nau 
ja žinyba. Tai Žūklės Galimy
bių Tyrimo Departamentas (De
partamento de Investigaciones 
Pesqueras). Ši peronistinės vy
riausybės sukurtoji žinyba turi 
4ikslo tinkamai ištirti ir paskui 
išnaudoti stačiai neribotus tur
tus, esančius Argentinos vande
nyse. Tikrumoje, žūklė Argen
tinoje turėtų užimti vieną iš svar 
biausių pozicijų industrijoje, ka
dangi šios šalies okeanų pakraš
čiai, upės ir ežerai labai turtin
gi brangių rūšių žuvimis. Tech
niški ir praktiniai tyrinėjimai, 
pasiruošimai žūklei ir žuvų bei ki 
tų Argentinos vandenų turtų in
dustrializavimui bei jų patalpi
nimui vidaus bei užsienių rinko
se stambiais kiekiais ir pirmaei
lėmis kokybėmis, reikalauja stam 
bių lėšų investavimo. Jūrų, upių 
ir okeano ledynų sričių tyrinė
jimas ir tinkamų laikotarpių šios 
faunos turtams išnaudoti nusta
tymas reikalauja drąsių jūrinin
kų žygių, banginių medžiotojų 
pasiryžimo ir ištirtų naujovių 
tinkamo išnaudojimo, kad žūklės 
industrija būtų moderniškiausia.

Berybėse Argentinos vandenų 
srityse ■ plaukioja specialiai žūk
lės galimybių tyrimo moderniš- 
kiausi laiveliai, aprūpinti viso
mis tam darbui reikalingomis 
priemonėmis. Mokslas ir prakti
kos darbas derinama šiam svar
biam tikslui.

Naujas departamentas ne vien 
atidaro naujus turtų šaltinius Ar 
gentinai, bet suteikia pelningo ruoJa Brazilija, 
darbo daugeliam tūkstančių žmo Argentinos eksporto reikšmę 
nių. pasauliui pažymi ne vien šios š i

DOMĖS! VISI PASIRUOŠKIME! ASADO PIETŪS ĮVYKS 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Buenos Aires, sekmadieni, kovo 28, 
lygiai 12 vai. Lietuvių Centro veikėjai yra pasiruošę dar karta 
įrodyti, kaip iškepami skanūs asado kepsniai: aviena, jautiena ir 
dešrelės užkandžiams. Salotos ir vynas — nepamainomi priedai 
Bankinis alus mėgėjams. Bet bilietus tai visa gerbiamoji publika 
prašoma įsigyti iš anksto, kad palengvinti apskaičiavimą. Baske: 
Bali žaidimai — Dainos — Šokiai. — Rengėjai.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 5 SKYRIUS 
rengift savo 10 metų gyvavimo paminėjimą, kuris įvyks SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo salėje, Av. General San Martin 5215, 
Lanús Oeste — 4 de Junio, balandžio 3, 1954, kur bus parodo
ma filma ir šokiai tęsis iki 3 vai. ryto, griežianti orkestrui GAB
RIEL. Visus maloniai kviečia dalyvauti — Rengėjai.

S. L. A. PIRMAS SKYRIUS RENGIA VERMOUTH 1. V. 1954,
šeštadienį SLA. naujosios Centro Valdybos pagerbimui. Orga
nizacijos darbo sklandumui reikalinga, kad VISI nariai iš anks
to išsipirktų įžangas ir dalyvautų. Bilietus galima gauti visuo
se skyriuose ir S. L. Arg. Centre, Av. General San Martin 5215, 
Lanús Oeste — 4 de Junio. Visus lietuvius maloniai kviečia 
dalyvauti ,— S. L. A. 1 Skyrius.

GERBŪVIO POŽYMIAI
(INDICES DE PROSPERIDAD)

Svarbiausios sąlygos Argenti
nos produktų pasiekimui pasau
linių rinkli yra tame, kad vy
riausybė sudarė palankias sutar
tis su užsieniais, kad vidaus tvar 
kos dėka valstiečiai gali parduo 
ti savo darbo vaisius niekelio ne
išnaudojami ir gaudami atlygini 
mą iš ‘anksto, o taipgi tai, kad 
Argentina sukūrė stiprų savo pre 
kybos laivyną, tuomi apsiginda
ma nuo transportų mokesčio.

Skaitlinės geriausia patvirtina 
aukščiau pasakytą tiesą. Štai per 
11 pereitų metų mėnesių I. A. P. 
I. (Instituto Argentino de Pro
moción del Intercambio) ekspor 
tavo i užsienius virš 7 milijonų 
tonų gyvulininkystės ir žemės 
ūkio produktų. 1953 m., lapkri
čio 30 dieną, pernykštis ekspor
tas pasiekė 7.736,347 tonų. Tai 
ryškus Įrodymas eksporto augi
mo ir to, kad užsieniai mielai 
perka Argentinos gaminius.

Pereitų metų pabaigoj Argen
tina turėjo veikiančias prekybos 
sutartis su 23 svetimomis valsty 
bėmis 12 tūkstančių milijonų pe 
gų sumai. Abipusiai kreditai šie 
kia 2.719,2 milijonų pezų. Ne bi
le šalis gali daryti tokią stambią 
apyvartą.

Kaip visuomet, tradiciniai Ar
gentinos žemės ūkio produktai 
kviečiai, kukurūzai, rugiai ir ki 
t i pasėlių vaisiai, duoda didžiau 
šią pelną. Generolo Perón pre
zidentavimo metu pradėta kul
tivuoti Įvairių rūšių pasėlių. Gy
vulininkystės srity svarbiausią 
eksporto poziciją sudaro mėsa.

Anglija — plačiausia rinka 
Argentinos produktams. Tarpe 
svarbiausių pirkėjų dabar figu- 

lies leidiniai, bet tai pastebi ir 
užsienių spauda. v

J usticialistinė Argentinos poli
tika vidaus ir užsienių prekybos 
srity, šaliai ir jos gyventojams 
žada tikrai skaisčią ateitį, ypa
tingai po to, kaip dviejų metų 
pasėlius buvo sunaikinusi sausra, 
kurios žalingos pasekmės jau ta
po išlygintos.

MOTERYS X PANAMERIKOS 
KONFERENCIJOJE

Dešimtoje visos Amerikos res 
p.ihlikų konferencijoje Venęzue- 
los sostinėje, Caracas, devynių 
šalių delegacijose dalyvauja nu» 
terys: Argentinos — Dr. Elsa 
Chamorro Aleman; Kubos — 
Dr. María Gómez Carbonell; Bra 
zilijos — Maria Lavalie Urbina; 
Paragvajaus — Dr. M. C. L. 4e 
Chavez; Venezuelos — C. B. de 
Socorro; Domininkonų Respubli
kos — Minerva Bernardino, 
JAV — Frances M. Lee ir Eli
zabeth Shirley Enochs. Visuome 
ninių Reikalų Komisijai pirmą 
kartą Panamerikos Konferenci
joj pirmininkauja moteris, tai 
vienbalsiai toms pareigoms iš
rinkta Panamos prezidento žmo
na Pinel de Ramón.

Ekonominių, kultūrinių ir vi
suomeninių klausimų sprendimai 
eina sklandžiai. Daugiau ginčų 
sukėlė JAV u. r. min. John Fos
ter Dulles projektas kovai prieš 
vergijos nešėjų komunistų ver
žimąsi Į Amerikos žemyną. Vi
si atstovai pasisakė prieš bolše
vikų veidmainingą politiką. Di
džiuma priėmė bendros kovos 
projektą; kiti pasisakė už ats
kirą kovą prieš darbo mases ban 
dančius pavergti bolševikus.

ARTISTAI ATSISVEIKINO 
PREZIDENTĄ

Pasibaigus 18 valstybių kino 
artistų festivaliui Mar del Pla
to j, svečiai susipažino su Argén 
tinos meno, mokslo ir visuomenės 
Įstaigomis. Įvyko visa eilė priė
mimų. Atsisveikindamos respub 
likos prezidentą generolą J. D. 
Perón, artistų delegacijos išreiš
kė padėką už toki gražų priėmi
mą. Rusų delegacija lankėsi pas 
prezidentą su SSSR ministeriu 
G. Rezanovu, kuris dėkojo sve
čių vardu ir įteikė prezidentui 
asmeninę dovaną nuo SSSR vice
premjero: Volgos - Dono filmą. 
Prezidentas padėkojo smuikinin
kui D. Ostraj ir pianistei T. Ni- 
kolajevai už jų dalyvavimą Mar 
del Platos programų pildime.

Anglijos., JAV, Japoinjos, Pran
cūzijos, Ispanijos, kaip ir kitų 
šalių menininkų atsisveikinimas 
su Argentinos prezidentu buvo 
labai nuoširdus.

—Argentinos futbolo rinktinė 
vyks Maskvon lošti su Sovietų 
futbolo rinktine rugpiūčio 9 ir 
12 dd., 1954.

APIE GAMYBA IR ALGAS 
KALBĖJO PREZIDENTAS

Kovo 23, 1954, Buenos Aires 
miesto teatre Colón generolas J. 
D. Perón virš valandos laiko 
kalbėjo darbininkų organizacijų 
ir pramonės bei prekybos įmo
nių atstovams. Prezidento kal
ba buvo transliuota per radio 
tinklą.

Daugelį kartų kalbą pertraukė 
vienos bei kitos pusės atstovų 
aplodismentai, o kartais karštai 
plojo abi pusės drauge.

Perón abiems pusėms įsako lai 
kytis lygsvaros. Pramonės bei 
prekybos įmonės neprivalo siek
ti neribotų pelnų darbo jėgos iš
naudojimu, o darbininkams pri
minė, kad aukštesnis atlygini
mas už darbą privalo būti pa
siektas aukštesne produkcija.

Visokis algų pakėlimas ateity
je privalo būti daromas tokioj 
formoj, kad jis neatsilieptų į 
produktų kainų kilimą, — pa
reiškė prezidentas, Nes kad ir 
dvigubai pakėlus algas, o sykiu 
keleriopai pakėlus pragyvenimo 
reikmenų kainas, šis klausimas 
neišsprendžiamas.

Ne vien Argentinos, bet ir už 
sienių spauda plačiai komentuo
ja generolo Perón kalbą.

ARGENTINOS KARININKAS 
GYDOMAS NEW YORKE

Kaip žinoma, rugpiūčio 23, 
1953, Andų kalnuose slenkantis 
sniegas užmušė 23 Argentinos ka 
rius. Tik 7 išsigelbėjo. Vienas 
jų. leitenantas įleido Augusto 
Borzaga, 4 paras išbuvęs po snie 
gu, tapo baisiai sužalotas. Ar
gentinos vyriaygybė jį nugabeno 
gydimui į New \ orko Bellevue 
ligoninę, kur, kad išgelbėti gy
vybę, tapo nupjautos kojos. Da
bar pridedama dirbtinos kojos; 
pripratęs jomis vaikščioti grįš 
Argentinon, sykiu su savo tėvais 
ir sesute, kurie jį visą laiką da
boja, sykiu nuvykę iš Argenti
nos. Šio ligonio pagydymas įro
do aukštą medicinos mokslo pa
kilimą Amerikoje.

KELIONIŲ SUDERINIMAS 
SU SVEIKATA

Argentinos visuomeninio svei
katingumo ministeriui, Dr. Ra
món Carillo dalyvaujant, nuo 22 
iki 25 d. šio mėnesio vyksta pir 
miltinis pasitarimas apie tai, 
kaip suderinti sveikatingumą su 
turizmu. Pasitarime dalyvauja 
ir susisiekimo ministerijos atsto 
vai.

Norima patobulinti susisieki
mo priemones į visas Argentinos 
dalis, kad gyventojai savo poil
siui galėtų naudoti natūralius 
gamtos turtus. Norima išvengti 
susigrūdimo jau įprastose vieto
se ir pasiekti dar turistų nelan
komas sritis, kurių gyveintojąi 
turi galimybių juos priimti, o 
gamtos grožis ir sveikatos pa
taisymo sąlygos yra neabejoti
nos.

PAVOJUS AMERIKOS 
SENBERNIAMS

JAV gyvybės draudimo ben
drovė Metropolitan skelbia, kad 
našlių moterų skaičius JAV pa
siekė 7,500,000 ir kasmet jų skai 
čius didėja po 100,000 daugiau. 
Mat vyrai žūsta karuose, kelio
nių nelaimėse ir pavojinguos? 
darbuose.

Jeigu dalykai taip vystysis ir 
toliau — rašo vienas laikraštis, 
— tai kils rimtas pavojus Ame
rikos senbernių “nekaltybei”.

LENKIJOJE PAKEISTAS 
PREMJERAS

Maskvos kontroliuojamos Len 
kijos ministeriu pirmininkas Bo
leslaw Bierut, pakeistas savo pa 
vaduotoju — Josef Cyrankie- 
wicz. Bierutui paiktas malonu
mas pasivažinėti po kolchozus ir 
kitas “organizatoriaus” parei
gas eiti.

SOCIALISTŲ INTERNACIONA 
LAS REIKALAUJA LAISVĖS 

LIETUVAI

Belgijos sostinėje Briuselyje 
vasario 27 -28 dd.. 1954 įvyku
si Europos socialistų partijų kon 
ferencija priėmė nutarimą, ku
riuo reikalaujama laisvės visoms 
Europos tautoms, jų skaičiuje ir 
esančioms už geležinės uždangos 
Lietuvai, Latvijai ir Estijai.

Konferencijoje, šalia laisvųjų 
kraštų socialistų, dalyvavo taip 
pat socialistų atstovai iš Sovietų 
pavergtų Rytų ir Vid. Europos 
kratšii. Lietuvos socialdemokra
tų partijai konferencijoje atsto 
vavo VLIKo narys J. Glemia, at 
vykęs iš Vak. Vokietijos, ir J. 
Vilčinskas — iš Londono.

Laisvųjų kraštų socialistų at
stovi] tarpe buvo galima matyti 
Austrijos vicekanclerį A. Scha- 
erf, Belgijos buv. min. pirm. Hen 
ri Spaak, Camile Huismans. Vic
tor I.aroek. Prancūzijos — Gui 
Mollet, Vokietijos — Erieh Ollen 
hauyer. Britų Darbo partijos ats
tovas — Morgan Phillips. Wilf
red Burke. Alis Bacon ir daug 
kilų plačiai žinomų Europos vei
kėjų.

Konferencija svarstė Europoje 
susidariusią padėti po Berlyno 
keturių užs. reikalų ministeriu 
konferencijos ir sutarė dėl po
litikos, kurios turi siekti Euro
pos kraštai. Tarp diskusijose da 
hwavusiu šį kartą turėjo progą 
pasisakyti ir Baltijos kraštų ats
tovai. Kalbėdamas Lietuvos SD 
P-jos vardu, J. Vilčinskas nuro 
dė, kad Lietuvos darbininkai jau 
14 metų veda kovą už išsilaisvini 
mą ir žmogiškąsias teises. Reikia 
Ieškoti. _ prįejnoniu __ baigti ka
rus ne lik Korė joje~ir Tndokiiii- 
joje, bet ir čia pat,, mūsų pa
šonėje, kur šimtas milijonų eu
ropiečių kenčia pasibaisėtinus So 
vietų rėžimo žiaurumus. Siekiant 
pastovios, žmoniškos taikos, rei
kia. pažvelgti ir į Baltijos kraš
tus, kurie buvo klastingu būdu 
Sovietų, pavergti. Po visų paty
rimų su Sovietais, pradedant 
Molotovo—Ribbentropo 1939 m. 
sutartimi, kai kas dar nori turė
ti iliuzijų dėl Kremliaus nuošir
dumo. Sovietų invazijos į Vaka
rus grėsmė yra ne tik reali, bet 
ir nemažėjanti. Tas ir Europos 
socialistinėms partijoms deda pa 
reigą remti pasiruošima gintis, 
pastatant jėgą prieš jėgą, nes bol 
ševizmas supranta tik jėgos kal
bą. Pasiruošdama gintis nuo So 
vietų agresijos, laisVoji Europa 
padarytų daugiau, negu apginda 
ma savąją laisvę. Iš stiprios ir 
laisvos Europos pagalbos galė
tų sulaukti ir pavergtieji kraš
tai.

PRANCŪZIJOS MIŠKUOSE 
RASTA AUKSO

Raini miškuose, viduramžių 
maldos namų griuvėsių vietoje, 
bekasinėdami žemę skautai rado 
senoviškų aukso monetų, kurių 
vertė siekia 4.000.000 frankų.

MOTERYS BALSUOTOJOS
VIRŠIJA VYRUS

Balandžio 25, 1954, bus renka 
mas Argentinos viceprezidentas, 
dalis senatorių ir kongreso atsto 
vų. Viceprezidentu, kaip atrodo, 
bus išrinktas peronistų kandida 
tas admirolas Teisaire.

Teisėjas Miguel J. Rivas Ar
guello paskelbė, kad vien federa- 
linėje sostinėje, Buenos Aires 
mieste, balsuos 1.751.655 piliečiai 
iš kurių 40.457 daugiau moterų, 
negu vyrų.

—Anglijos premjeras Chur
chill nori tartis su JAV prezi
dentu Eisenhoweriu ir Sovietų 
premjeru Malenkovu, jeigu ba
landžio 26 frakasuos penkių di
džiųjų pasitarimas Ženevoje.

—Argentinos , šachmatininkai 
surinko 10 taškų, sovietiniai — 
16. Varžybos baigsis šiandien 
Buenos Aires teatre Cervantes.

VISIEMS LAUKIANTIEMS LINKSMO VAKARO SU ORKESTRU PRANEŠAME, KAD LIETUVIŲ KLŪBAS JĮ RENGIA ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 3, 21 VAL., BOEDO 737, BUENOS AIRES 
BUENOS AIRES CENTRO IR APLINKINIŲ MIESTŲ JAUNIMAS IR ŠEIMYNOS MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI ŠIAME LINKSMAME VAKARĖLYJE!
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS ■Kovo 25 d., 1954 m., M 994

tíÁLs'ÁÉi Lietuviai Penkiuose Kontinentuose sP“uda
Semanario Lituano Fundado en 1927 ATblŲblA PAMINEI
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4444

Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštis Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.

Urugvajuje 6 ūrug. pozai.
Visur kitur 3 amerikoe doleriai.

Raštus, ptnigvs adresuoti sekančia? 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

TAUTOS VIENINGUMO 
PALYGINIMAI

Istorija žino daug pavyzdžių, 
nusakančių, kaip kovojanti už 
laisvę tauta laimi, o laisvės ne
brangindama žūsta. Ryškiausia 
pavyzdžiu gali būti žydų tautos 
vieningumas, Hitleriui ant jos 
“kryžių” uždėjus: Vieningai at
silaikę prieš naujus “pagromš- 
eikus”, net savo valstybę — 
Izraeli — atkūrė.

Mes lietuviai šiemet minime vy 
riausio savo tautos išlikimo — 
spaudos atgavimo — fakto 50 
metų sukaktį. Visą šį metą pri 
valome, kiekviena proga, tą fak 
tą prisiminti ir padaryti reikia
mas išvadas ir atitinkamus paly 
ginimus, mūsų su ano laiko vei
kėjais.

Pažvelgę praeitin matome, kad 
Lietuvos valstybės unija su len
kais mus bandė paskandinti sla 
vizmo jūroje. Lenkų ponai pa
pirkinėjo Lietuvos bajorus ir pa 
sikvietę talkon kunigtis įtikinė
jo, kad lietuvių tauta jau “su
virškinta”. Tam patikėjo vėles 
ni okupantai rusai ir. kad galu
tinai apsidibti su lietuviais, už
draudė lietuvių rašybą, primesda 
mi kirilicą, “graždanka” pramin 
tą. Lietuvos rusų okupacijos ge 
neralgubernatorius grafas Mu
ravjovas, (lietuvių pramintas ko 
riku), 1864 metais uždraudžia 
lietuviu kalbą ir raštą Lietuvos 
mokyklose ir ištrėmimą bei mir
ties bausmę taiko už bandymą 
spausdinti laikraštį ar knygą lie
tuvių raidėmis. O gruodžio 17, 
1864 metų Muravjovas trėmė Ru 
sijos gilumon ištisų Lietuvos kai 
rnų gyventojus. Ištremtų vieton 
atgabeno kolonistus iš Rusijos, 
atleisdamas juos nuo mokesčių. 
Palyginimui galima imti dabartį 
nio rusų imperializmo šeiminin
kavimą okupuotoje Lietuvoje: 
Kaip 1863 metų sukilimo daly
viai rusų tapo ištremti arba pa
karti, taip ir dabar kiekvienas 
už savo tautos laisvę kovojantis 
lietuvis yra naikinamas, o jo vie 
ton sodinamas rasas.

Suvalkų, Vilniaus ir Kauno gu 
bemat oriai savo raportuose pra 
nešinėjo carui, kad Lietuvos liau 
dis nesiliauja kovojusi už savo 
rašto teisę. Pranešė apie “Sie
tyno” giminią Suvalkijoje, apie 
“Aušros” pasirodymą Prūsuose 
1883 metais ir apie iš JAV slap 
tai Lietuvon atgabenamus lietu
vių laikraščius, pirmoj eilės apie 
Dr. Jono Šliupo ten redaguotą 
“Lietuviškąjį Balsą”. Tautiečių 
laiškai iš JAV apipildavo Lie
tuvos kaimus agitacija už kovą 
prieš okupantus. Pasigirsdavo 
nepriklausomybės trokštanti bal
sai. kuriuos sustiprino Dr. Vin
co Kudirkos “Varpas” ir kiti 
slapti leidiniai. Čia vėl matome 
istorijos pasikartojimą ir tą fak
tą, kad naujieji Lietuvos okupan 
tai dar daugiau persekioja Lie
tuvos gyventojų susirašinėjimą 
su savais broliais užsieniuose, ne 
kalbant jau apie draudimą tė
vynėn laisvai važiuoti ar iš ten 
išvykti.

Priespauda siaučia visu smar 
kurnu. Tautos vieningumo dėka 
prieš 50 metų atgavome savo 
spaudą (7. V. 1904) Keturioli
kai metų praslinkus atgavome ne 
priklausomybę. Imperialistai ją 
vėl išplėšė, po 22 nepriklauso
mo Lietuvos gyvenimo metų.

Šią ja tema reikia daug, daug 
kalbėti. Ir darbais reikia įrody
ti, kad dabartinė karta nėra ma
žiau patriotinga ir mažiau pasi
ryžusi, kaip Kudirkos, Basanavi 
čiaus, Vileišių, Šliupo jaunystės 
dienų žmonės.

Kaunijos knygnešių karalius, 
Jurgis Bielinis, sakydavo: “Ne
mirsiu, kol maskoliai iš Lietu
vos neišeis”. O Suvilkijos knyg
nešių karalius, Juozas Kancle
rius, sakydavo: “Atkovojome 
laisvę. Lietuvos valdžia man da
vė namelį prie Kalvarijos karei 
vinių. O kai nuvažiuoju į Kau
ną, tai pats Daktaras Grinius ma 
ne pasikviečia pasikalbėti. Na, 
bet ir teko privargti beknygne-

SIBIRAN IŠTREMTIEJI 
LIETUVIAI

Apklausinėjusi 150 iš Sibiro 
grįžusių vokiečių ir italų, ELTA 
gavo patirti, kad už Uralo, Si
bire, Tavdos sunkiųjų darbų Sto 
vykioje randasi šie lietuviai:

Adolfas Šipulys, Vincas Gry
bas, Vytautas Butkus, Stasys Va 
liekas, Balys G rikšas, Vytautas 
Naruševičius, Albertas Brunevi- 
čius, Vincas Banaitis, Jonas Bro 
naitis, kun. Grubliauskas, Pra
nas Raukas, Kazimieras Žilins
kas, Antanas Žvirblys, Morkys, 
Norkus, ūkininkas Mozedauskas 
su 4 vaikais, Ambrazas ir kt.

Iš Šverdlovsko srityje laiko
mų lietuvių grįžusieji prisimena 
Bronių Šatą, Petrutę Romanavi 
čiūtę. Potmoje laikomas gydyto 
jas Dr. P. Lapenis. Jonas Štaras, 
V. Šeštauskas. Ufoje esąs 25 
metams nuteistas lietuvis Leonas 
Mickevičius.

Gydytoja Šakenienė, min. K. 
Šakcnio žmona, buvo parsiųsta 
gydytojauti Šilutėn, bet greit vėl 
ištremta Sibiran.

Ir vėl ištremtaisiais šiaurė braš 
ka . .. Šimtai tūkstančių lietuvių 
kankinama tremty. Tik sunkio
mis pastangomis gaunama suži
noti jų vardai, jų likimas. Savu 
laiku A. L. Balsas paskelbė iš
tremtųjų sąrašus, dabar kartas 
nuo karto skelbiame jų likimą.

Štai vėl pranešta, kad 1951 me 
tais mirė suimtas Algis Ablingus, 
27 m. iš Kretingos apskr. 1950 
m, miręs Kostas Pacas iš Kauno 
apskr. Kauno kalėjime buvo lai
komi kilę iš Latvių pasienio Juo 
zas Radvilavičius. Kazys Darius 
iš Kretingos apskr., Br. Gurevi
čius iš Vilkaviškio apskr., Abi
šala — iš Šančių. Juozas Stangai 
t is iš Kauno. Jurgis Simonaitis 
iš Marijampolės, Petras Miški
nis ir Raudonkalnio, Dr. J. Sto
nys iš Kauno. Dr. Paltanavičius 
iš Kauno, Briklys — iš Šiaulių, 
Stasys Petrauskas — iš Šiaulių 
ir Jonas Baltenis — iš vietovės, 
kurios grįžusis neatsimena. Sta
lingrado belaisvių stovykloje yra 
laikomas gimęs Lietuvoje dail. 
Eugenijus Linskas, apie 50 m. 
amžiaus, ir Arkadijus Blumas, 
apie 40 m. amžiaus.

—Kretingoje 29. T. 54 mirė 
Maž. Lietuvos veikėjas Ansas 
Baltris, 70 m. amžiaus.

—Prof. Stan. Banaitis, biolo
gas, 1944 — 1947 m. ėjęs Tary
binės Lietuvos sveikatos apsau
gos ministerio pareigas, raud. 
vėliavos ordino kavalierius, štai 
ga mirė Leningrade vasario 3, 
1954 m.

—Keli šimtai okupuotos Lie
tuvos dailininkų, muzikų, daini
ninkų, rašytojų nugabenta Mask 
von 4. 3. 54, kur įvyko “meno 
dekada ’ Kompozitoriui Baliui 
Dvarijonui, anksčiau vežusiam 
pasveikinimus Stalinui, šiemet, 
įsakyta atvežti pasveikinimą 
Maskvai.

—Okupuotos Lietuvos vyriau
sio čekisto (v. r. min.) pareigas 
dabar eina okupantų samdinys 
“Kazys Liaudis”. Pirmiau tose 
pareigose buvo Bartašiūnas, Vil
džiūnas ir Kondakovas. 
------ --------------------------------- — 
šiaujant” . ..

Mūsų tauta, vieningai veikda
ma, pergyveno 40 metų spaudos 
draudimo laikotarpį. O “Auš
ra” turėjo tik 80 bendradarbių. 
“Varpas” ir kiti vėliau pasirodę 
leidiniai jau turėjo 500 bendra
darbių. Bet spausdintąjį lietu
vių žodį tuomet platino visi dorie 
ji lietuviai. Tais keliais ir da
bar mums reikia eiti, nes rusų 
imperializmas jau vėl antras de
šimtmetis terioja mūsų gimtinę. 
Dabar visas demokratinis pasau
lis eina su mumis. Laisvės laimė 
jimas užtikrintas, tik veikime 
vieningai.

* *
*

Kalbant apie knygnešius ten
ka pastebėti, kad Buenos Aires 
ligoninėje Argerich, jau keli mė 
nėšiai suparaližuotas guli Argén 
tinos lietuvių knygnešis, senelis 
Justinas Kindurys. Porą desėt- 
kų metų jis nešė spausdintąjį lie 
tuvių žodį Argentinos sostinės 
priemiesčių lietuviams, nepaisy
damas lietaus, brisdamas per ba
las. Apie jo likimą jau kelis kar 
tus rašėme. Bet jį, lygi šiol, vos 
du žmonės aplankė. O organiza
toriais, visokiais auksaburniais 
oratoriais, mūsų kolonija taip 
turtinga!...

MOKYTOJAI IR MOKYTOJOS 
APKABINĖTI MEDALIAIS

Vorošilovo su Pegovu įsaky
mu. už ištikimybę okupantams, 
Lenino vardo ir kitais ordinais 
apdovanoti šie Lietuvos moky
tojai :

Domicėlė Venskienė — Rieta
ve, Ona Markūnienė — Kaune, 
Marija Šlapelytė — Rokiškio ra 
jone, Antanas Ambrasas — Vii 
kaviškio rajone, Juozas Vencius
— Kėdainių, Stasė Vitkutė — 
Plungės, Jonas Denis — Linku
vos, Valerijus Urbšys — Kėdai
nių, Balys Balberis — Pasvalio, 
Paulina Butkuvienė — Sėdos, 
Ona Gabrytė — Panevėžio, Ma
rija Gudzinevičienė — Alytaus, 
Elena Puplesienė — Rietavo, Ma 
rija Rimavičienė — Rokiškio, Po 
vilas Jazgevičius — Obelių, Se
rafinas Zaranka — Panevėžio, 
Vincas Liutkevičius — Kėdainių, 
Mykolas Budrys — Linkuvos, 
Juozas Vilnimis — Biržų, A. A. 
Kondratjeva — Vilniaus, Geno
vaitė Kuveikienė — Lazdijų, 
Anelė Sirutytė — Biržų, Juzefą 
Janušaitienė — Plungės, Euge
nija Avižonienė — Naumiesčio, 
Julija Burneckienė — Tytuvėnų, 
Emilija Lėlytė — Pasvalio, Vae 
lova Martinienė — Jonavos. Vin
cas Matuiza — Vilniaus, Geno
vaitė Miliūnienė — Kauno, Ju
zė Petrauskienė — Vilniaus, Ali 
na Salatkienė — Vilniaus, Mari 
ja Sereikienė — Kėdainių, Mi
chalina Žebrauskaitė — Kauno, 
Vanda Ženiauskienė — Kauno, 
Marcijona Juchnevičienė — Jo
niškio, Elvyra Jankūnienė — 
Kėdainių, Matilda Jasiukėnaitė
— Biržų ir visa eilė okupuotoje 
Lietuvoje mokytojaujančių ir di 
rektoriaujančių rusų bei rasių.

ELTOS INFORMACIJOS
—Al. Liwcyj. Ukrainos egzi- 

linės vyriausybės prezidentas 
tremty, mirė Vokietijos Karls
ruhe mieste 17. I. 1954. Ukrai
niečių Tautos Taryba veda žūt
būtinę kovą už Ukrainos nepri
klausomybės atgavimą iš rasų im 
perijos “sovieto”.

—E. Simonaitis, Mažosios Lie
tuvos Tarybos prezidiumo pirmi 
ninkas ir VLIKo narys kovo vi
dury atvyko į JAV, kur išbus 
trejetą mėnesių, aplankydamas 
JAV ir Kanados lietuvių organi
zacijas.

—Dr. Matti Kuusi, Helsinkio 
universiteto profesorius, 28. 2. 
1954 skaitė paskaitą apie “Ka- 
levalos” vertimus į kitas kal
bas. plačiai apsistodamas prie 
vélionies kan. A. Sabaliausko — 
Žalios Rūtos, išvertusio tą vei
kalą lietuvių kalbon.

—Vasario 16 visame laisvame 
pasaulyje šiemet paminėta per 
spaudą, radiją, salėse susirinkus 
ir kitomis demonstracijomis rei
kalaujant išsikraustymo okupan
tų iš Lietuvos. Minėjimai įvyko 
Argentinoje, Brazilijoje, Urugva 
juje, Australijoje, Kanadoje, J. 
A. Valstybėse, Prancūzijoje, Tta 
lijoje, Vakarų Vokietijoje, Ang
lijoje, etc.

—VLIKo pirm .M. Krupavi
čius ir Inform, tarnybos valdyto 
jas pasveikino dienraštį “Nau
jienas”, jų 40 metų gyvavimo 
sukakties proga.

—Dail. V. Jonynas, dalyvavęs 
keliose meno parodose JAV, ga
vo Maine universiteto dekano 
prof. V. A. Portland kvietimą su 
ruošti savo darbų parodą tame 
universitete. Jonyno darbų paro 
da ten įvyks lapkričio mėnesį. 
Dabar dail. Jonynas profesoriau
ja meno mokykloje New Yorke.

—O. V. L. Milašiaus 15 metų 
mirties sukaktis paminėta Pary
žiuje 2. 3. 54. Radio minėjo ko
vo 4, Bendruomenė mini kovo 
28 d.

—Fordhamo un-tas mūsų tau 
tiečiui inž. Al. Vaitiekūnui su
teikė inž. dr-o laipsnį, o jo di
sertacija angliškai spausdinama 
specialiame žurnale. Jis pats 
dėsto un-te.

—Lietuvos sienų reikalu JAV- 
se yra paruoštas naujas žemėla
pis su paaiškinimais ir reikalin
gais Lietuvos sienrj įrodymais.

—Šiuo metu per laisvąjį pa
saulį keliauja, kaip “geros va
lios ambasadorius”, pasižymėjęs 
amerikiečių lakūnas Max Con
rad, pirmojo skridimo išmoky
tas St. Dariaus. Lakūnas yra 
JAV atstovų rūmų nario Keršte 
ūo pusbrolis.

VALDYTI TRAKTORIŲ 
DARBAS NELENGVAS

Kazlų Rūdos kolūkiuose dirba 
agronomai G. Tekorius ir Ona 
Morkūnaitė. Gi Rožė Lumskytė 
dirba kaipo traktorininke, kar
tu su traktorininkais A. Mika
lausku, A. Zaksu ir P. Važnai- 
čiu.

Prie statybų ir griovių kasinių 
taipgi dirba moterys.

IŠ J. A. V. LIETUVIŲ 
GYVENIMO

■—E. Jankus, (rašytojo sūnus), 
A. Mačiulis, J. Smalstys ir R. 
Vaičekauskas šiemet baigė Illi
nois universitetą.

—Aktorė L. Barčaitė 17. I. 54 
ištekėjo už teatralo Kazio Va
žiotos Chicagoje.

—Zigmas Domeika, Venezue- 
los tanklaivio “Linda” kapito
nas, paskirtas Sears and Roe
buck firmos sandėlių inspekto
rium.

—Albinas Kudirka, jūrų kapi 
tonas, grįžo į JAV laivyną New 
Yorke.

—Smuikininkės Elenos Kupre- 
vičiūtės koncertas Chicagos Ci
vic Operoje įvyks 8. 5. 1954. Ele 
nutė iš Paryžiaus išvyksta New 
Yorkan 1. 4. 1954.

—Charles Norkus 20. T. 54 Mia 
mi Beach, Floridoje, nugalėjo 
JAV pussunkaus svorio boksiniu 
ką Dany Nordico, laimėdamas to 
svorio meistro vardą. Norkus 
yra gimęs Jersey City, N. J.

—Algimantas Grigaravičius 
studijuoja architektūrą Illinois 
universitete. Turėdamas gražų 
balsą, kartu lanko ir Lietuvos 
valst. operos solistės Alodijos Di 
čiūtės - Trečiokienės dainavimo 
studiją Chicagoje.

—Muz. Arturas Jakavičius, 
kompozitoriui Petrui Sarpaliui 
mirus, ėmėsi baigti operetės 
“Šienapjūtės” orkestro instru- 
mentaciją ir šiomis dienomis ją 
jau paruošė. Jis perėmė ir ope
retės premjerai orkestro komp
lektavimą. Šią operetę “Daina
vos” ansamblis statė sausio 31 
Chicagoje.

—Valentinas Adamkevičius dai 
nuo j a kaipo solistas Leningrado 
akademiniame K i r o v o vardo 
teatre.

—Gasparas Velička Chicagoje 
režisuoja Inčiūros veikalą “Vin 
eas Kudirka”. A. Rūkas režisuo 
ja Valentino “Sadūnas” ir K. 
Ostrausko “Kanarėles”.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 
Geriausia Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa-

dabinimas bibliotekoms ir šeinnj židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 150.— Siunča- 

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

“A. L. BALSAS”, 
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

GAUSINGOS MŪSŲ ŠEIMOS 
PRANCŪZIJOJE

Prancūzijoje gyvena 15 lietu
vių šeimynų, kurių 8 augina po 
3 vaikus, trys po 4 vaikus, 1 — 
5, 1 —■ 6 ir dvi po 7 vaikus: 
Vaclovas Dudėnas, 206, Cite du 
Vert Chemin, Libercourt, (P. de 
C.) ir M. G'alinaitis, Cite Bei 
Air, Glageon (Nord). Šešių vai
kų tėvas A. Masiulis gyvena Bles 
le, (Haute) Loire), o žinomas 
veikėjas J. Masiulis, 4 vaikų tė
vas, gyvena 6 rue Massenet, Pa
ris (16). •

LIETUVIU RADIO VALANDOS 
CHICAGOJE

Chicagos kasdienines radio va 
landas tiui žurnalas Margutis, 
Sophie Barčus, Šaltimieras ir Bu 
drikas. Naujieji ateiviai dabar 
išsirūpino sekmadieninį radio 
pusvalandį “Banga” — AVOPA 
1490 klc., nuo 16 iki 16:30 vai.

Iš viso JAV lietuviai turi arti 
40 radio valandėlių.

—Inž. Adolfas Tylius Kolumbi 
joje pagarsėjo namų statybos 
projektų originalumu. Tarp ki
tų, pagal jo projektą statomas 
Kolumbijos prezidentui gyvena
mas namas.

—Algirdas Landsbergis, jaunas 
rašytojas, už romaną “Kelionė” 
laimėjo šiemetinę “Draugo” pre 
miją — 1,000 dolerių. Pernykš
čių ir užpernykščių to dienraš
čio 1.000 premijas laimėjo ra
šytojas Jurgis Gliaudą: Pirmą 
už “Namai Ant Smėlio”, antrą 
už “Ora pro Nobis”.

—D. Penikas ir Br. Aušrota pa 
sitraukė iš “Kario” redakcijos. 
Dabar tą žurnalą tvarko S. Ur
bonas, S. Butkus ir Z. Raulinai- 
tis.

—Dailininkas Vytautas Kasiu
lis Paryžiuje bylinėjasi su jo kū
rinių plagijuotojais ir žurnalu, 
spausdinusiu plagijatus. Kasiulis 
reikalauja milijono frankų iš jo 
meno kūrinių “perdirbėjų”.

—Grafiną Būgaitė, kalbininko 
K. Būgos dukra, gyvena Scran
ton Pa. Ji yra baigusi Lietu
voje humanitarinį fakultetą, pa
sirinkdama specialybe lietuvių 
kalbą ir literatūrą. Nors ji pasi 
žymėjo dideliais gabumais, bet 
šiame krašte savo specialybėje 
neturi progos dirbti. Dirba ji 
vienoje siuvykloje ir gyvena kar 
tu su savo visiškai nedarbinga 
motina.

® SEJATEL, vasaris, 1954. N.
Čolovskio Buenos Aires mieste 
leidžiamas anarchistų .žurnalas 
Polemizuodamas su Aleksiejum 
Stavrovskiu, rusų savaitraščio 
“Za Pravedu” leidėju, pastarą
jį vadina buvusiu bolševikiškų 
cerkvių organizatorium Paryžiu
je ir sekretorium “Litovskovo 
Mitropolita Elifremija”, kuris 
buvo valdomas Maskvos ir skel
bė palankumą sovietiškiems tiro 
nams. Čia p. Stavrovskis per sa
vo laikraštį katalikina pravosla 
mis ... Kovo mėnesio SEJATEL 
skelbia, kaip Stavrovskis Kaune 
hitlerininkams pardavinėjo naš
laičius Stavrovskio darbus ati
dengė Golitzyn, lietuvės medici
nos gydytojos Dr. Jospaitienės 
vyras, su savo žmona ir posūniu 
gyvenantis Kordoboje.
e LAIŠKAI LIETUVIAMS, sau 
sis, 1954, Kaip kiekviename nu 
meryje, taip ir šiame Tėvai Ma 
rijonai pasireiškia kaipo šeimyni 
nio gyvenimo paslapčių žinovai 
ir patarėjai vedusiems.
® ATEITIS, sausis, 1954. Gau
siai iliustruotas, turtingas proza 
ir poezija lietuvių katalikų jau 
nimo žurnalas.
® BOG I OJCZYZNA, kovas, 
1954. Buenos Aires lenkų katali
kų parapijos žurnalas, red. kun. 
Al. Michalik.
• GUIA DE DELTA, — ilius
truotas leidinys ,deltos vasaroji
mo vietų nurodymai. Ten du pus 
lapių užima pp. Nalivaikų pen
sionas “Lietuva”.
® LIETUVIŲ DIENOS, vasa
ris. 1954. Gausiai iliustruotas 
žurnalas. Atskirais numeriais ga 
Įima gauti A. L. Balse, Egz. kai 
na 40 c. US.
® SPARNAI ,sausis 1954, evan 
gelikų reformatų žurnalas, 60 
pusi. Telpa vėlionies Dr. prof. 
Povilo Jakubėno biografija, Dr. 
Karolio Žalkausko ir kitų žymių 
mūsų tautos vyrų evangelikų 
nuotraukos bei įdomios grupių 
fotografijos.
• SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
12. Eina Italijoje.
® SOPHIA (Žinija), astrologų 
mėnesinis žurnalas, Kovas, 1954, 
32 puslv ispanų kalba išeina Bue 
nos Aires mieste.

—‘ ‘ Life ’ ’ žurnalas įsidėjo JAV 
karo laivyno Įeit. A. Kizio nuo
trauką. Jis baigė Scrantono un
ta ir New Port, N. J., jūrinin
kų mokyklą. Yra lietuvių vei
kėjo Kvietkaus ir LAIC dir. M. 
Kižytės giminaitis.
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13 URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Parėmė Draugiją
Urugvajaus Lietuviu Kultūros 

Draugijos tumių pirkimui, be 
anksčiau “A. L. Balse” paskelb 
tų aukotojų, po 25 Urugvajaus 
pažus paaukavo K. Vilnonytė— 
Butkus ir A. Vaitelis.
Prenumeratoriai

Dėl žinomo įtempimo tarpe kai 
myninų respublikų, neįmanoma 
iš Argentinos nuvykti Urugva- 
jun aplankyti gerbiamuosius “A. 
L. Balso” prenumeratorius. Tu
rėdami tatai omenyje Urugva
jaus lietuviai įteikia savo prenu
meratas per žinomą visuomeni
nu ką gerb. Juozą Ramoną, Gran 
Bretania viešbučio savininką, c. 
Juan Carlos Gómez 1266, Mon
tevideo. o pastarasis atsiskaito 
su leidykla. Skaitytojai moka po 
kelis metus iš karto. Tokiu pat 
būdu apsimoka naujai prenume
ruojantieji tautiečiai.
Ministro Sveikata

Lietuvos Ministerio Dr. K. Grau 
ži.iio sveikata pagerėjo. Minis
ters' vėl įsitraukia j darbą.

“ALB.” Rep.

APSIRIKO
(Sektantams parūpo U.L.K.D.)

Urugvajaus liet, komunistų 
“Darbas” 13. 2. 1954 rašo apie 
k< kią tai raudoną opoziciją Urn 
glajaus Lietuvių Kultūros Drau 
gijos rinkimuose. Kadangi ten 
minima mano pavardė, tai noriu 
per “Argentinos Lietuvių Bal
są” paaiškinti: Pirmiausia, kad 
aš nesu priklausęs jokiai partijai 
p< r savo 54 m. gyvenimą. Juo- 
zauskas ir dabar pasiliko šių me 
til ULKD valdyboje, o kiti trys 
“Darbe” suminėtieji dabartiniu 
laiku nėra nariai. Ateitis paro
dys: gal ir taps nariais. O apie 
prtį valdybos rinkimą galiu štai 
ką pasakyti: į ULKD gali įeiti 
visokių partijų žmonės, nes tai 
leidžia Draugijos įstatai. Kiek
vienam nariui privalu pildyti 
tuos įstatymus. Balsavimai yra 
laisvi ir slapti balsuoti už tuos, 
kurie apsiima šį sunkų darbą 
dirbti, nes dirbasi be jokio pel
no, tik su didžiausiais nuosto
liais savo kišenini ir sveikatai.

O kas rašoma apie kietus 
sprandus, kad nei jėzuitai nega
lėjo palenkti, tai jeigu komunis
tai jau per 30 metų nepalenkė, 
tai jėzuitai per 3 metus daug 
mažiau laiko turėjo, nes šiame 
laisvame Urugvajuje nei vieni, 
nei kiti neturi jokių teisių, apie 
kurias svajoja.

Man tik vienas dalykas yra 
keistas, būtent: U. komunistai 
turi du namus, o kunigai baigia 
statyti sau bažnyčią su visais gy 
venimui patogumais, bet abe
jiems kas žin kodėl vis rūpi U. 
L.K.D.? Mano nuomone taip yra 
dėl to, kad ULK Draugijon ren
kasi visi tokie žmonės, kuriems 
nerūpi nei Maskva, nei Roma, 
bot ateina kultūringai praleisti 
laiką lietuviškoje aplinkoje ir ge 
roję nuotaikoje. Čia nei vieno 
neįžeidžia tokiais klausimais: 
Dėl ko tu šiandien nebuvai baž
nyčioje, dėl ko neėmei šliūbo 
bažnyčioje ir t. t. Arba: Dėl ko 
tu eini pas “fašistus”, dėl ko 
tu su jais draugauji, dėl ko ne- 
simeldi už Staliną ir tam pana
šiai.

Visi rimti žmonės, kuriems ne

“KAUNAS”—LA S ALAD A 
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda

gus patarnavimas
DESPENSA “LaTé” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
JvtetlM valgomas prekes Ir gers 
•dą bei vyn$ gausite pas mM ^1. 
gi,t.u negu kitur. PtaKom apellan 

kyti Ir pasltlkrlr.tl.
Canning 1706 ir Ota. Rica 440' 

T. a. 73 - Psrow* . 40SS

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido”

FEDERIKAS GRUÑOVAS 
SAVTNINKAS 

Centenera 3204. TE. 91-1735 
NWRVA POMPEYA, Bu. AIRfiS 
Puikus maistas, skubus patarnavi
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri, 
mat Pavieniai ir želmynos kvte. 

Hsuna apsilankyti.

SANTA FE LIETUVIAI 
SUŠELPĖ LIGONIUS

Antanas Mikušauskas jau ke
linti metai serga. Dabar ir jo 
žmonai teko operuotis Santa Fė 
Poliklinikoj.

Atjausdami sunkų lietuvių dar 
bininkų šeimos likimą, gerašir
džiai Santa Fe lietuviai suauka- 
vo $ 300. Aukavo sekančiai:

Po $ 20: J. Činskis ir P. Kas
putis. Po $15: J. Graževičiųs, 
J. Anskuolis ir J. Lipniekas. Po 
$ 10: J. Kislauskas, P. Kamins
kas, M. Jurgelionis. K. Zavistaus 
kas, J. Malinckas, St. Činskis. B. 
Budriūnas, P. Gudinas, V. Ka
lėda, R. Keiteris, J. Zagurskis, 
M. Rutkus. Kl. Basanavičius. A. 
Kaulakis, G. Kaufmanas ir Mo
tiejus Rutkus. Po $5: V. Pu- 
tys, St. Viebra, V. Malinskas, P. 
Budriūnas. K. Strazdas, J. Ru
dzevičius, J. Šalaševičius. A. Šalt 
ineris, Jurgis Rutkus, Julius Rut 
kus ir Justina Jaruševičiūtė. Už 
moralę ir materialę paramą Mi- 
kušauskai dėkoja.

Aukų rinkėjai:
Jonas Kislauskas. 
Juozas Gradževičius.

Santa Fė, 20. 3. 1954.

“AUŠROS ŽVAIGŽDĖS” 
VALDYBA 1954 METAMS
Viena seniausių Argentinos lie 

tuvių draugijų “Aušros žvaigž
dė”, turinti krautuvę savuose 
namuose (1 de Marzo, ex-Villa 
Diego, Rosario) ir Savišalpinės 
bei kultūrinės draugijos teises, 
1954 metų Valdybą išsirinko se
kančiai :

*Petras Jaseliūnas perrinktas 
pirmininku.
Jonas Rukšis — vicepirm.
Juozas Merkis — sekretorius 
(gimęs Argentinoje).
Pranas Žvinakis — II sekr. 
Jonas Velia — iždininkas . 
Stasys Šakinskas — II ižd..
Antanas Švarlys, Ambr. Luko

šiūnas, K. Balčiūnas ir Aug. Grin 
kus — Valdybos nariai.

Koresp.

BAIGĖ VIDURINĮ MOKSLĄ 
BRAZILIJOJE

1954 metais bent 50 Brazili
jos lietuviukų gavo brandos ates 
tatus, baigdami gimnazijas, ko
mercines bei technikos vidurines 
mokyklas, duodančias teisę sto
ti universitetan.

Tų diplomuotų jaunuolių tar
pe randasi: Algimantas Žibąs, 
Nardis Antanaitis, Kazė Devei
kytė, Emilija Kučinskaitė, J. Ja 
sunevičius, B. L. Jaromavičiūtė, 
B. Trilikauskas, Albertas Pakal
nis, Irenė Zaikauskaitė, Elza Žal 
kauskaitė, G. Marcinkevičius, E. 
Jasinevičiūtė, Povilas Lukoševi
čius, R. R. Krusnauskas, J. Ma
linauskas, Robertas Jasiulionis, 
Albina Jakštaitė ir kt.

ALB. Rep.

JOSÉ MIKALČIUS
Constructor Matriculado 

Capital Fed. Matr. Nsll.246 
Projektai, planai ir statyba.

Sostinėje ir provincijoj, 
c Rodeo esq. Capella 

El PALOMAR, F. N. G. S. M.

rūpi anie kamantinėjimai, o vien 
tautiškumo palaikymas ir kultu 
ringas laiko praleidimas, visi spie 
čiasi į nepartinę ULKD ir renka
si jos namuose, kur broliškai pra 
leidžiami liuoslaikiai. Raginu tau 
tiečius dar daugiau spiestis Urug 
vajaus Lietuvių Kultūros Draugi 
j on!

Juozas Ramonas, 
buv. ULKD Pirmininkas.

Montevideo, 20. III. 1954.

“CONDOR” HOTEL 
Villa Rumipal, Córdoba.

Vasarojimo reikalu tartis: 
Paseo Colón 449, Bs. Aires 

T. E. 33 - 3202

Mozaikų Fabrikas į 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. ■ 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė į 
Bacacay 741 Uriarte 3046 I 
BOULOGNE — SUR MER |

LIETUVIŲ FIRMA PAGERBĖ 
SAVO DARBO VEDĖJĄ

Buenos Aires provincijos mies 
telyje Boulogne Sur Mer veikia 
J. Zavieko ir J. Viršilos mozai
kų fabrikas, kuriame 10 metų 
dirba Justinas Gaidamauskas, 
kurio pagerbimui 21. 2. 1954 ta
po suruošti asado pietūs, įteiktas 
pergamentas su visų dalyvių pa 
rašais ir albumas su Lietuvos Vy 
čiu.

Be vaišingų šeimininkų ir pp. 
Gaidamauskų su sūnum, svečių 
tarpe turėjome didelio malonu
mo matyti gerbiamą viešnią iš 
JAV. panelę Rožę Mainelytę, dai 
nininkę, kuri atvyko sykiu su 
A. L .Balso leidėjais P. O. Ožins 
kais ir red. K.Norkum, rengėjų 
specialiai pakviesti. Buvo malo
nu girdėti, kuomet garbės vieš
nia iš JAV kalbėjosi lietuviškai 
su Argentinoje gimusiais lietu
viais jaunuoliais ir jaunuolėmis, 
gimnazijos moksleivėmis Burbai- 
te, Juškaite, Švenčionyte, moki
ne Vibrentaite, karo mokyklos 
studentu Faustinu Švenčionių, 
pasakiusiu kalbą lietuviškai, pa
sekant ankstyvesnių kalbėtojų 
pavyzdį.

Prie skanių asado, paskui tor
tais ir gėrimais apkrautų stalų, 
be minėtųjų, matėsi šie vaišingų 
šeimininkų svečiai: J. Švenčio- 
niai, F. Vibrentai, A. Morkūnai, 
P. Bilevičiai, A. Purauskai, J. 
Juškai, Tumai, Slaninai, Kara- 
veckai. Ališauskai, Grigučiai, Pe 
čiukevičiai, Casinari su šeima, p. 
Lišauskas ir kt.

Ilgiausių metų ir kitos lietuviš 
kos dainos ponų Gaidamauskų 
ir viešnios iš JAV garbei skam
bėjo skanių valgių pertraukomis.

Santakiškis.

S. L. Arg. Veikimas
PO XII SLA ATSTOVŲ 

SUVAŽIAVIMO

Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje dvyliktą skyrių atstovų 
suvažiavimą atidarė SLA CV-bos 
pirm. Juozas Každaila 20. 3. 54, 
18:20 vai., SLA Dr. Vinco Ku
dirkos vardo rūmuose, Av. Ge
neral San Martin 5215, Lands 
Oeste. Susikaupimo minute pa
gerbta velionė Argentinos prezi
dento žmona Eva Perón ir per
nai mirę SLA nariai.

Suvažiavimo vedimui išrinkti: 
Pirm. Vladas Šimoliūnas, jo pa
dėjėju — Juozas Rastenis; sekr. 
— Eugenijus Vaicekėnas, jojo 
pad. — E. Bukauskas.

Po VI. Šimoliūno įvykiui pri
taikyto žodžio, E. Vaicekėnas per 
skaitė dienotvarkę ir delegatų 
vardošaukį. Dalyvavo 1953 me
tų ir naujoji SLA C V, Garbės 
Nariai Pr. Stalioraitis ir Ant. 
Šiaudvytis ir delegatai: 1 sky
riaus 12, 2 — 21, 3 — 7, 4 — 13, 
5 — 5 ir 6 skyriaus, atvykę net 
iš Kordobos, dalyvavo delegatai: 
Vai. Bendinskienė, Petras Meilu
tis ir VI. Šimoliūnas ir svečiai 
iš Kordobos: Kaz. Sadukas, Kaz. 
Bražiūnas ir Wenceslao Šulcas. 
Viso atstovų su svečiais buvo 
apie 100.

Suvažiavimą sveikinančias kal
bas pasakė: SLA spaudos orga
no A. L. Balso red. K. Norkus, 
(organu vėl perrinktas A. L. Bal 
sas); W. Šulcas, pasveikinęs su 
važiavimą, įteikė Susivienijimui 
dovaną: Meniškai jo paties pa
dirbtus Gedimino Stulpus iš Ar

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
L i a u t u aasornaluBii 

Dr. Sanchez Aizcorbe 
Nuo 10 iki 18 Ir nuo 15 !M 10 v, 
Paraguay 1385. T. N. 41-4207

NO PIDA VERMOUTH PIDA 

ei N ŽANO

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goris ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pnlrinkitnaa iriubelią metale ir medMo 

fndostrlĮoms. Lietuviams tndnrtri alaria tellrleml 
kreditai su nuolaidomis

Maliną etatyfea.

gentinos drūtmedžio, virš kurių 
plevėsuoja Lietuvos ir Argenti
nos vėliavos, priminimui Vilniaus 
įkūrėjo Gedimino ir Tautos Him
no autoriaus Kudirkos. Sporto 
Klubo vardu sveikino Juozas Glo 
denis, delegačių vardu žodį tarė 
Konst. Kučinskienė.

Buv. CV vardu raportą išdavė 
sekr. J. Rastenis, Rev. Kom. var 
du Julius Aseila, 1 sk. — pirm. 
V. Laivelis, 2 sk. pirm. Juozas 
Stalioraitis, 3 sk. sekr. S. Kai- 
butas, 4 sk. sekr. V. Muižininkas, 
5 sk. sekr. E. Vaicekėnas, 6 sk. 
pirm. P. Meilutis ir ižd. K. Sa
dukas. Susivienijimas su savo 
Sporto Klubu gerame stovyje 
esančių narių turi 732. Nejudi
namoji SLA nuosavybė siekia 
apie milijono pozų vertės. Iš 
sekr. O. Žeižytės raporto paaiš
kėjo kad Sporto Klubas dabar 
turi 63 narius. Ligonių lanky
mo komisijos vardu raportus iš
davė W. Januškevičius ir J. Mi- 
eiulevičius. Bufeto kom. — A. 
Šiaudvytis, pabrėždamas, kad 
1953 metais bufetas turėjo $14.- 
623,50 grimo pelno. Priėmus vi
sus raportus ir Garbės Teisman 
išrinkus VI. Šimoliūną, P. Žeižį, 
Ig. Stuką, J. Siliūną ir J. Strun- 
gį — padaryta pertauka iki ryto.

Rytinėje sesijoje, 21. 3. 1954, 
prie to paties prezidiumo, pa
daryti šie nutarimai:

SLA turto administratoriais iš 
rinkti visi jo Garbės Nariai: Pr. 
Stalioraitis, G. Šimkūnas, A. 
Šiaudvytis ir M. Rušėnas.

Revizijos Komisijon: Jul. As- 
cila, Juoz. Trainauskas, Jz. Ras
tenis. Kandidatais: Kaz. Mar
cinkevičius ir G. Šimkūnas.

Ligonių lankytojai: Horacio 
Chopis, Leonas Navikas ir Konst. 
Kučinskienė.

Bufeto Komisija: Vincas Mui
žininkas. Matas Baršauskas ir A. 
Jokubauskas.

Paremdami pirm. J. Každailos 
įnešimą, delegatai nutarė 1954 
metų .bėgyje vykinti naujų na
rių prirašymo į SLA vajų, atlei
džiant nuo $ 5 įstojimo mokes
čio, SLA 40 metų gyvavimo su
kakties proga. Skyrių veikėjai, 
darbuokitės!

Veterano Jono Sereikos ir pirm. 
Juozo Každailos kėlimo į SLA 
Garbės Narius klausimas atidėta 
svarstyti sekančių metų suvažia
vime.

Jono Vabolio įnešimu išreikš
tas pageidavimas, kad SLA Cent 
re ir Skyriuose būtų įkurti litua 
nistikos kursai, kad SLA narių 
vaikai geriau žinotų kas toji 
Lietuva ir kas tas Dr. Vincas 
Kudirka ir kad apie tai galė
tų pasakyti vietiniams savo drau 
gams. Šia proga paraginti tėvai 
galimai daugiau mokyti savo vai 
kučius lietuviškai.

Bufeto reikalas paliekamas 
įprastoj tvarkoj, bet kiekvienas 
narys turi teise patiekti Centro 
Valdybai jo išnuomavimo (kon
cesijos) planą.

Suvažiavimas patvirtino dabar 
tinę SLA CV: Pirm. Juozas Kaž 
daila, vicepirm. Feliksas Albavi 
čius, Sekr. Ona žeižytė, II sekr. 
Kazys Kliauga, iždininkas Jonas 
Šutinis, II ižd. Juozas. Staliorai
tis; Valdybos nariai: Jurgis Ger 
vé, Wenceslao Januškevičius. Jo 
nas Žvirblys ir J. Žabaraūskas.

Dienos pirmininko VI. Šimo
liūno žodžiu baigtas 12 SLA at
stovų suvažiavimas.

Delegatas su svečiais no asado 
pietų SLA parke nufotografavo 
žarna listas i eonas Kančauskas.

Nadas Giedraitis.

S. L. ARG .NARIŲ AUKOS 
(Vasario mėn., 1954)

Atsisakydami nuo jiems pri

klausiusios pašalpos, Susivieniji
mui aukavo:

Jonas Grigonis $30, Ana de 
Gudmonas $30, Pranas Galbuo- 
gis $ 10, Pranas Jonaitis $ lOO.

Kazimieras Leišis paaukavo 
$ 80 ir Teofilius Aliukas paau
kavo už du metus jam priklau
siusius nuošimčius $100. (Kv. 
Nr. 2455 iš 23. 3. 1952).

Išmokėjimai: Vaclovui Savic
kui $ 36, Pranui Jonaičiui $ 240.

Gražinta paskola: Teofiliui A- 
liukui $ 1.000,00.

Juozas Každaila, pirm. 
Ona žeižytė, sekretorė.

S. L. A. ATSAKYMAS
Gerbiamas ponas Redaktoriau,
Susivienijimo Lietuvių Argen

tinoje Centro Valdyba maloniai 
prašo gerbiamą “A. L. Balso” 
redaktorių patalpinti sekantį at
sakymą dėl tūpusio pereitame 
šio laikraščio Nr. 993 laiško, lie 
čiančio “Susivienijimą Lietuvių 
Argentinoje”:

Gerbiamas ponas Ciksi as •
Tamsta pereitame “A. L. Bal

so” numeryje savo atvirame laiš 
ke paliečiate Susivienijimą Lie
tuvių Argentioje. Į tai turime 
garbės atsakyti sekančiai: kad 
Susivienijimas su niekuom nepo
lemizavo, nepolemizuoja ir ne
mano su niekuom poleniiruotis, 
o jei kas nors ar bet kuris mū
sų draugijos narys asmeniškai 
nori su kuom sąskaitas suvesti, 
— tai jų asmeniškas dalykas; 
draugija už jų žygius neatsako. 
O kai dėl apgailestavimo dėl 
16 Vasario paminėjimo, tą pa
tį grąžiname Tamstai.

Reiškiame pagarbą
J. Každaila, SLA. pirm. 
O. žeižytė, sekretorė.

P. S. — Ginčus skaitome baig
tais. — ALB. Red.

—Balandžio 10, šeštadienį, 20 
vai. Susivienijime įvyks 3 Sky
riaus Vermouth, pagerbimui 14 
metų tani skyriui sekretoriavusio 
SLA veikėjo St. Markuškio. Da
lyvaukime visi! S. Eidietis,

3 Sk. pirm.

Nauji Kapai
VYTAUTO VYŠNIAUSKO 

TRAGEDIJA
Leidžiant į mašiną pereitą A. 

L. Balso numerį, vienas mūsų 
korespondentas patelefonavo vie 
tinės spaudos kroniką apie lietu 
vio tėvo nusižudymą ir sūnaus 
nužudymą. Bet vardai buvo taip 
suambrinti, kad išėjo “Vaclo
vas Liaudanskas”. O dienrašty 
je “Rosario” 7. 3. 54 Wenceslao 
ir Enrigue Visniavsky. Patikrin 
tos mūsų bendradarbių žinios sa 
ko štai ką:

Kovo 7, 1954, 10:30 vai. ryto, 
Rosario lietuviams gerai pažįsta 
mas keleivinių autobusų trans
porto inspektorius Vytautas Vyš 
niauskas, “įsikalęs į galvą” būk 
jo 17 metų amžiaus sūnus per
daug nervingas ir galįs visiškai 
susirgti nepagydoma psichine li
ga, revolverio šūviais į dešinį 
smilkinį ir į krūtinę nušovė sūnų 
ir kitą šūvį paleido sau į kairį 
smilkinį. Abu lavonai rasti su
kritę lovoje.

Vyšniauskas paliko laišką, ku 
ríame parašė: ‘Nieko nekaltina
ma nuosprendžio pasirinkime. 
Tai dėl mano sūnaus ligos, 'kad 
jį Dievas turėtų garbėje. Mirtis 
yra nelaimė, o kartais — džiaugs 
mas”. Taip parašė savu laiku 
buvęs “rytojietis”.

Vytautas Vyšniauskas buvo gi 
męs Marijampolės apskrity prieš 
46 metus. Prieš keliolika metų 
tapo Argentinos piliečiu. Be ins 
pektoriaus darbo, turėjo cheminę 
rūbų valyklą. Kuomet Rosario 
miestą lankė RULRo pirm. adv. 
R. Skipitis su min.. J. Aukštu- 
liu, Vyt. Vyšniauskas juos ly
dėjo į to miesto dienraščių re
dakcijas ir sykiu išėjo fotografi 
jose. Netekusi vienintelio sūnaus 
ir vyro našlė Vyšniauskienė gy
vena c. Tres de Febrero 2109, 
Rosario.

Vyšniauskų sūnus buvo baigęs 
6 skyrių mokyklą ir lankė ko
mercinę gimnaziją. Sportuoda-

JUANA P. ŠNIOKIENS
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

Restoranas “DOS AMIGOS”
F.ASW UOLOM MB Bü. AIBW 

savininkai
K. PAULAUSKAS Ir A. DĖDULI» 

T. B. M . Avenida - S26S
PulMs valgiai, baru, ¡reeervsdal 

fcimynoioif. 

mas nusilaužė ranką. Vėliau kris 
damas nusilaužė kitą ranką. Su
gijo, bet nervai vis labiau kriko. 
Nustojęs vilties tėvas padarė bai 
su nuosprendį. Našlė Vyšniaus
kienė (Ona Dreserytė) yra kilu 
si iš Igliauskos kaimo.

MIRĖ ADOMAS VARNAS
Sulaukęs 68 m. amžiaus, 29. 

XII. 53 Urugvajuje mirė lietu
vis ūkininkas Adomas Varnas, 
rokiškietis.

Liko liūdinti žmona ir ištekė
jusi duktė Jadvyga. D.

—Jonas Stravinckas, Jono ir 
Teresės Stravinskų sūnus, 7 me
tų amžiaus, mirė San Eduardo 
miestelyje, Argentinoje.

—Jonas Stankūnas, 81 m. am
žiaus, mirė JAV 28. XII. 53. Li
ko liūdinti žmona, žentas inž. 
Krikščiukaitis ir kiti 3 žentai, 
6 dukterys ir sūnus agronomas, 
ištremtas Sibiran.

—Bronius Jasinskas, 51 m. am 
žiaus, kaunietis, staiga mirė Uru 
gvajuje 6. I. 1954. Palaidotas 
Pando kapuose.

EVANGĖLIJOS TIESOS

MEILĖ
Jėzaus mokiniai, vaikščiodami 

su Juo, prie progos uždavė Jam 
tokį klausimą, kuris ir šiais mo
derniais laikais, daugumui, ypač 
mokslininkams, kelia neramumą, 
būtent: kada Ims pasaulio galas? 
Jėzus Kristus, del žmogaus pa
ties gerovės, nepasakė tikrai me 
tų, nė dienos, tačiau labai aiš
kiai. prieš įvykstant tai, nuro
dė ženklus, kurių tarpe įeina ir 
žmonių nemeilė tarp savęs. Ir iš 
tikrųjų, žvelgiant toliau į praei
tį, niekad nebuvo taip lengvai 
mainykaujama meilė tarp šeimų, 
kaip dabar; niekad nebuvo ant 
tiek atšalus motinų meilė nuo sa 
v o kūdykių, kad galėtų juos nu
žudyti ar pamesti ant geležinke
lio bėgių, nuslėpimui savo gėdos, 
kaip dabar. O ką bekalbėti apie 
išgalvojamus kaskart baisesnius 
ginklus žmogaus žudymui ir bai
sesnes priemones jo kankinimui? 
Visa tai — nemeilės vaisiai.

Ap. šv. Povilas, apie meilę, 
kurią jis turėjo Dievui ir ar
timui. išsireiškia sekančiai:

“Jei aš žmonių ir angelų kal
bomis kalbėčiau bet meilės netu
rėčiau, tai būčiau lyg varis žvan
gantis ar cimbolas skambantis. 
Jei galėčiau pranašauti ir žino
čiau visas paslaptis, jei turėčiau 
visokį mokslą, ir jei turėčiau vi
są tikėjimą, taip kad net kalnus 
galėčiau perkelti, ir meilės netu
rėčiau, tai niekas būčiau. Jei vi
są savo turtą išdalinčiau varg
šams valgydinti, ir leisčiau sa
vo kūną sudeginti, bet jei meilės 
neturėčiau, nieko man tai nepa
dėtų. Meilė yra kantri, malonin
ga. Meilė neturi pavydo, nesau
valiauja, nesipučia, nesididziuo- 
ja, neieško sau naudos, neįpyks- 
ta, negalvoja blogo. Meilė nesi
džiaugia neteisybe, bet džiaugia
si tiesa. Meilė visa nukenčia, vi
sa tiki, visakuo viliasi, visa pa 
kelia. Meilė niekad nepaliaus bū 
ti; pranašystės pasibaigs, kalbos 
pasiliaus ir visoks žinojimas nie
ku pavirs. Taigi, dabar pasilieka 
tie trys dalykai: tikėjimas, vil
tis ir meilė, tačiau didžiausias 
dalykas tarp jų, yra meilė”.

Dievas tarp kitų savo prisaky
mų, liepia mylėti savo artimą 
kaip pats save. Jėzus Kristus 
sako: “Kaip mane mano Tė
vas myli, taip aš jus myliu, pa
silikite mano meilėje. Jei mano 
prisakymus laikote, tai mano 
meilėje pasiliekate. Tai mano 
prisakymas, kad kits kitą mylė
tumėte taip, kaip aš jus myliu”.

(šv. Jono, 15:9-12).
Evangelijos skelbimas vyksta 

kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avelane- 
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!
■■mm l—rrw> »ni min I—MHIBĮ-Į.. ■ »■■■ T—rnil

JUAN V. LIMBĄ
2 a, Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663 
Mechanika dirbtuvė. Maliną 
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 25 d., 1954 m., Na 994

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLŪBE

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 27, nuo 
21 vai. Latvių Buvusių karių 
Draugija “Daugavas Vanagi” 
ruošia didelį vakarą su koncer
tine programa ir šokiais, dūdų 
orkestrui griežiant. Kviečiami 
latviai, lietuviai ir estai. Įžanga 
viešnioms $ 5, svečiams $ 10.

ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 
3, Lietuvių Klubo rengiamas di
delis šokių vakaras su įvairu
mais. Šokiams grieš stiprus or
kestras. Pradžia 21 vai. Tai bus 
lietuvių jaunimo ir šeimynų su
sitikimas argentiniško rudens šo
kių ir bendro pasilinksminimo 
draugiškame parengime. Visi ge
ros nuotaikos mėgėjai maloniai 
kviečiami dalyvauti! Pasižymėki 
fe dieną: šeštadienis, balandžio 
3, Boedo 737.

—Esperanto kalbos pamokos 
nemokamai duodamos nuo 1. 4. 
1954: Eco, c. Carlos Calvo 1322; 
TE.26-7428, Buenos Aires. Lietu 
viai kviečiami įsirašyti.

—Vladas ir Marija Vosyliūtė 
Menčiūnai, iš tremties atvykę į 
Monté Chingólo, gražiai progre
suoja. Dirba p. Menčiūno (t) mė 
sos parduotuvėj. Jų šeima pa
didėjo: L 5. 1952 gimė duktė 
Angelica - Julia, o 15. 12. 1953 gi 
mė sūnus Alfonsas - Vladas.

—Bruno Eidukonis su žmona 
savu automobilium aplankė At
lanto pajūrio paplūdimus: Mar 
del Plata, Necochea ir kt. 10 
dienų vasarojo Petro Dūdos pen
sione Miramar.

—In;. Jonas Čekanauskas su 
žmona, sūnum ir dukromis, grį
žo iš Mar del Platos pereitą sa
vaitę, kur vasarojo nuo sausio 
mėnesio.

—Juozas šiušis, palikęs Ge
neral Motors fabriką, dasistatė 
salę prie savo namų : Catalina 81, 
Villa Piaggio, San Martin, kur 
greitu laiku žada atidaryti mais 
to produktų krautuvę su gėrimų 
parduotuve.

—Antanas Kelminskas prašo
mas užeiti A. L. Balso Redak- 
cijon atsiimti savo cédula (Nr. 
1639548) kurią pridavė gatvėję 
ją radusis asmuo.

—Birutė ir Juan Carlos Sa- 
vino vasarojo Mar del Plata pa
jūry.

—Inž. Vytautas Gogelis, su šei 
ma gyvenantis Merlo, baigia pa
sistatyti nuosavą namą.

—Jonas Renkaitis, švedų lai
vo Amazones jūrininkas, kilimu 
palangiškis, lankydamasis A. L. 
Balse nusipirko porą DAINOS 
plokštelių ir literatūros. Jo tė
vas siunčia labų dienią inž. A. 
Dičiui, su kuriuo sykiu persikė
lė per Baltijos jūrą Švedijon.

—Parduodamas namas su 
dviem salėm ir visais įrengimais 
prie asfalto gatvės, La Thea, 
Kordoboj. Teirautis: Sr. J. Kon 
drotas, Parana 1724, Olivos.

VINCAS'VILKELIS
Baro-Kavinės, savininkas 

c. DEL PLATA 2867 
V. Caraza

GUDELIŪNO — 
PETRULEVIČIAUS 

Kavinė -Baras - Rotisería 
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTKTKIk 
(Matz. 80.S71)

Gamina Ir tvirtina rainę statybo 
planui. Vykina statybą soatinóls 

ir provincija®©:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO. F. N. G. R

VILIUS RASTRAS 
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai 

Savo Laboratorijoj© priima:
Šeštadienį nuo 10—16 
Sekmadienį nuo 11—16 
GRAL. M. AOHA 876

Morón
(Frente Club Pomona) 

į lasllla Corroo 42, Morón, RNDTB

pirma mthvwa

C Ta-chisilfc»
Kvctfhna!

' TaMyw*»

Galle VÍEYTES 1789 (Puente
Barracas) Ba. Ra. T. R. 21-0S85 

___ t

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Su Eerisso Lietuvaitėmis

Atvykome į Lietuvių Centro 
koncertą 20. 3. 1954. Visas kvar 
talas užprūdytas privatiniais lie
tuvių automobiliais. Prie pat 
Centro vartų stovi didelis Pull- 
manas, kuriuo' atvyko Berisso 
Mindaugo Draugijos choristės. 
Programą pradėjo ir baigė tas 
naujas, bet gražus ir stiprus cho
ras, vadovaujamas muziko ir 
kompozitoriaus Vaclovo Rymavi- 
eiaus, jam pačiam ir p. Savic
kui pritariant akordeonais, o pa 
nelei Lidijai Marcinkevičiūtei ly 
dint pianu. Stud. Valentina Bu
kauskaitė lietuviškai pranešinėjo 
dainuojamų dainų kompozito
rius, kurių tarpe buvo keli šio 
chorvedžio kūriniai. Audra apio 
dismentų lydėjo kiekvieną padai 
nuotą dainą! Skaitlinga rink
tinė sostinės lietuvių publika ne 
sigai!ėjo korštų plojimų daininin 
kei solistei poniai Stasei Puzinai 
tei - Skikienei, pianistams Lidi 
jai Marcinkevičiūtei ir studentui 
V. B. Studžiai, bei deklamuoto- 
joms Onai Simėnaitei ir Nelidai 
Marcinkevičiūtei.

Įžangos žodį tarė L. C. sekr. 
Birutė Petrauskaitė, o pabaigoj 
sujaudintas koncerto pasisekimu 
kalbėjo L. C. pirm. L. J. Mičiū- 
das, dėkodamas Berisso Lietuvių 
Katalikų Savišalpos ir Kultūros 
Draugijai Mindaugas ir tos Drau 
gijos menininkams. Publikoje bu 
vo tos Draugijos pirm. p. J. In
tas. pp. Balsiai iš Rosario, pane
lės mokytojos A. P. Mikėnaitės 
iš Comodoro Rivadavia ir kiti 
artimi ir tolimi svečiai.

Parengime darbavosi C. Gra- 
deckienė, A. Bražėnienė, J. Mi- 
čiūdienė, P. Petrauskienė, J. Špo 
kas. St. Prūsas, E. Liveikis, K. 
.Mankus, S. Šmitas, A. Vyturys, 
J. Gradeckas, B. Dėdela, N. Ka
sas, E. Liveikis (s). A. Ruplė
nas, D. Bražionis ir kt. Broliška 
padėka visiems! Talka.

•
Aukojo Lietuvių Centrui

Broliai Mušketai Liet. Cent
rui paaukavo $ 50.

Pp. Julia Karosevičienė ir Ur
šulė Norkienė paaukavo Lietu
vių Centrui 10 metrų staltiesių. 
Dėkoja — L. C. V-ba.

Asado Šį Sekmadienį!
Dabar, gerbiamieji, ateina ko

vo 28, šį sekmadienį: Asado pie
tūs su broliški) organizacijų va
dovybėms!, spaudos atstovais, fo 
tografais, sportininkais ir meni
ninkais. Centro kaimynas J. Ur 
bonavičius užtikrina, kad maisto 
netruks, nes jo mėsinės šaldytu
vai bus perpildyti. O asado ke
pėjai kraus laužus iš vakaro! 
Daugelis šeimynų jau turi įsigi
ję bilietus. Visi dalyviai prašo
mi apsirūpinti įžangomis iš anks 
to. Kaimynai užtikrina, kad sta 
lų nepritruks visiems iš anksto 
įsirašiusiems.

Naujiena! Pavakare Lietuvių 
Centro aikštelėje įvyks Basket- 
Ball sportininkų žaidimai, po to 
išgirsime dainų bei kitą meninę 
programą. Vakare vyks šokiai.

Visi skriskime į Lietuvių Cent 
rą šį sekmadienį, kovo 28 >

Asado Komisija.
—Juozas Kučinskas, po 10 me

tų laukimo, gavo telefoną savo 
rūbų siuvyklai ir moteriškų bei 
vyriškų baltinių parduotuvei, ku 
ri yra savuose namuose, Av. Ge
neral Roca 700, Avellaneda. Tele
fono numeris: 22 - 0969.

—Vincas Gaurys ir Zosė Gan 
riūtė - Lebedninkienė, gyvenan
ti Argentinoje, prašomi atsiliep 
ti šiuo adresu: Mrs. Rožė Rusec 
kienė, R. F. D., Box, Somerville, 
Conn., USA.

—Lietuvei merginai yra dar
bas lietuvių šeimoje, norinčioje 
kad šeimininkų vaikai girdėtų 
lietuvių kalbą. Namuose yra ir 
vietinė tarnaitė. Dėl sąlygų tei 
rautis Balse: 97 - 4444.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatu® 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir J gretimus priomlosčius 
Adresas:
alie Pola 289 Uniera — Be. As 

(Aukštuma: Rivadavia 10,600)
TE: 64-4164 r

SURVILOS MADŲ PARODA 
MEND OZO JE

Puošnaus Mendozos viešbučio 
Balbi salėje, Las Heras 340, ba
landžio 7 atidaroma žinomos Bue 
nos Aires moterų kostiumų, pal
tų, suknelių ir skrybėlių rudeni
nių modelių paroda. Iš Buenos 
Aires gabenamos modelistės Dier, 
Fath, Patou ir kt. Mendozos ar- 
gentinečių moterų komiteto pirm, 
ponia Marta A. Raffo de la Reta 
dalyvauja su to miesto įžymybių 
dukromis. Paroda vyks iki balan 
džio 11. Visos vienos dienos pa
jamos (įžangos ir pardavimo) pa 
aukojamos Cuyano Instituto in
validams ir kovai su vaikų pa
ralizo liga. To Instituto pirmi
ninkė yra ponia Sabina Luisa 
Berra de Notti.

Malonu, kad mūsų tautiečio p. 
Bernardo Survilos firma veikia 
kontakte su aukšta argentinečių 
visuomene, tųomi gražiai atsto
vaudama lietuvių vardą.

ANTANAS KRAPOVICKAS, 
Argentinos lietuvių visuomeninin 
kų P. E. Krapovickų sūnus, bu
vęs Kordobos universiteto pro
fesorius, kaipo pasižymėjęs moks 
liniukas agronomijos - botanikos 
srity, laimėjęs Guggenheim fon
do stipendiją, 26. 3. 1954, 8 vai. 
ryto iš Buenos Aires aerodromo 
Ezeiza išskrenda į JAV sykiu 
su savo žmona, Ana - Maria 
Kosch, kuri taipgi baigė agro
nomijos - botanikos fakultetą. Pa 
keliui, pp. Krapovickai dalyvaus 
moksliniame kongrese Brazilijo
je. Paskui skris į San Francis
co, Kalifornijon, kur jo laukia 

metas darbo universitete.
LITUANISTIKOS MUZIEJUS

jau keliamas į naujuosius 
A. L. Balso namus — 

c. José León Suarez 5684 
Buenos Aires — Argentina 

saugoja raštus, spausdinius, laiš 
kus, plakatus, knygas, atsišauki
mus, bilietus, fotografijas, iškar 
pas iš laikraščių visomis kalbo
mis, kur liečiama Lietuva bei 
Pietri Amerikos lietuviai. ‘‘A. L. 
Balsas” 25 metus rinktą archy
vinę lituanistikos medžiagą jau 
perdavė Lituanistikos Muziejui. 
Kas turi lituapistinės medžiagos, 
siųskite Lituanistikos Muziejui. 
Jo įrengimas reikalauja nemaža 
išlaidų. Visuomenė maloniai pra 

šoma atsižvelgti.
—Martos Vibrentaitės 11 me

tų amžiaus sukakties proga, 21. 
3. 54, Susivienijimo parke jau
nuolė tapo pagerbta už gerą mo 
kinimasi ir gražų lietuvių kalbos 
mokėjimą. Apart jos tėvų, pp. 
Pr. ir Onos Vibrentų, vaišėse da
lyvavo pp. K. Baliukai, Brasai, 
Gudmonai, Merkiai, Ivanauskai, 
Muižininkas, Strungys, Sudnytė, 
Krompolkai, Morkūnai, A. L. B. 
red. ir kt. svečiai. Foto nuotrau
kas padarė žurnalistas L. Kan- 
čauskas.

—Ferdinandas Švedas, prieš 
19 melų gimęs Urugvajuje, su 
tėvais ir jaunesniu broliu persi
kėlęs Argentinon, 7 metus mo
kėsi telekomunikacijų ir kodų. 
Gavęs Argentinos pilietybę išlai 
kė kvotimus policijos mokyklon, 
Tolosa. Už dviejų metų bus poli 
cijos oficialas, (kaip ir St. Jes- 
pelkis, baigęs tą mokyklą prieš 
keletą metų).

HOSTERIA “MUNRO”
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Miiller, savininkai
c. Schlotnann — Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 

Telefonas 240-0093
Patalpa 500 svečių. Yra mau 
dynes, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

i LIETUVIŲ KRAUTUVE 
O»m “OAPIOÜA"

i Parduoda loterijos bilietus, mokyk

¡
loras reikmenis, šalsiu», ete.
PETRAS VAIUSKONIS, wr, 

Wans.<j8 378 Fills Crespo

KAS KAIP REMIA 
“A. L. BALSĄ”

(Mūsų spaudos laisvės atgavimo 
50 metų sukakties proga)
SEKTINAS ROSARIEČIŲ 

PAVYZDYS
1954 metai yra sukaktuviniai 

metai: Šiemet kaip tik sukanka 
50 metų nuo mūsų spaudos atga
vimo. Ta proga Rosario ir Sa
ladillo lietuviai siunčia Pietų 
Amerikos lietuvių spaudos vete
ranui Argentinos Lietuvių Bal
sui $ 855.00 pezus, prenumeratų 
atnaujinimui.

Mūsų bendradarbis gerb. An
tanas Švarlys šiuos pinigus pri
siuntė A. L. Balso Administra
cijai per pp. Balsius, kurie, be 
jau minėtos sumos, pridavė dar 
$ 100.—

Branginanti mūsų spaudos li
kimą tautiečiai sekite Rosario ir 
Saladillo susipratusių lietuvių pa 
vyzdį!

A. L. Balso Administracija.

VISUR RAMIAU GYVENTI 
SU LIETUVOS VYČIU

• Siųsdamas Giro Postal Nr. 
564891 sumoje $200, apmoku A. 
L. Balso prenumeratą už 1954 
metus ir prašau atsiųsti albumą 
su spalvotu Vyčiu. (Su juo vi
sur ramiau)! O kas lieka, auko
ju Balso paramai.

Šia proga prašau priimti širdin 
giausius linkėjimus ir pagarbą. 

Jonas Staniulis.
P. R. S. PEÑA, Pte. Perón.

—Mykolas Kuprevičius iš Ing. 
White prisiuntė A. L. Balso Lei
dyklai $ 40 už abu Grandinių to
mus. Pirmas jau išsiųstas, ant
ras bus pasiųstas baigus spaus
dinimą.
PRENUMERATAS

APSIMOKĖJO:
Juozas Brasas ir $ 20 aukų, 
Jonas Staniulis ir $ 20 aukų. 
Emilia Martinkėnas ir 15 a., 
Antanas Pinkas ir $ 10 aukų, 
Juozas Semėnas ir $ 10 aukų, 
Jonas Balsys ir $ 10 aukų, 
Steponas Savarauskas, 
Steponas Saraeinskas, 
Juozas Budraitis, 
Antanas Stašaitis, 
Kazimieras Sadukas, 
Justinas Lukšas, 
Pranas Trainauskas, 
Kazimieras Tuska, 
Susivienijimas Liet. Arg. 
Bonifacas Striūna, 
Juozas Gurkšnys, 
Petras Stasiūnas, 
Julijonas Ryšelis, 
Antanas Černiauskas, 
Angela Velza, 
Jokūbas Žukas, 
Jonas Rukšys, 
Simanas Krašinskas, 
Juozas Bielinis, 
Antanas Latvenas, 
Stasys Pšibilauskas, 
Stasys Užkuras, 
Antanas Matulis, 
Konstancija Tichoniuk, 
Benediktas Paždagis, 
Domininkas Žakas, 
Jonas Jankauskas, 
Jonas Čenkųs, 
Gustavas Andriulaitis, 
Zigmas Stasevieius, 
Justinas Juknis, 
Vincas Žakevičius, 
Magdalena Lukošienė, 
Elena Guzas, 
Jurgis Liutkevičius, 
Kazys Liutkevičius, 
Vladas Aidukas, 
Jonas Navickas, 
Viktoras Kalėda, 
Jonas Radzevičius, 
Matas Klimas, 
Aleksas Kalainis, 
Kazys Kalainis, 
Jurgis Lukošius, 
Viktoras Makauskas.
Dėkojame visiems, ku 

rie be jokių raginimų ir primi
nimų apsimoka prenumeratas ir 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso“ Administrac.
—K. Mierlak, Baltgudžių Egzi 

linės Vyriausybės įgaliotinis Ar
gentinoje su Argentinos Baltgu 
džių Sąjunga patieks pirmuti
nius baltgudžių radio pusvaland
žius : 28. 3. 1954, 9:30 vai. per 
Radio “Exelsior” ir 3. 4. 1954, 
9 vai. per Radio “El Pueblo”.

LAIKRODININKAS
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro Ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti, 
CANGALLO 192 — TEMPERLEY j

— Pabusk, žmogau, būsi vėl kaip naujai gimęs, jeigu ateisi 
j Lietuvių Klubo šokius, Boedo 737, šeštadienį balandžio 3 dieną.

VAIŠĖS STALIORAIČIŲ
NAMUOSE

Juozo Stalioraičio namuose, La 
nūs, 13. 3. 54 įvyko jaunesnio pp. 
Stalioraičių sūnaus, Raúl, 12 me 
tų amžiaus sukakties vaišės, ku
riose dalyvavo daug gražių lietu 
vių šeimynų: Pp. Ziminskai (kū 
mai), Andriuškai, Žebrauskai, 
Plesterninkai, Šimanauskai, Stu- 
kai, Grigai avičiai, Talaliai, Kapo 
čiai, Cibai, Lukšai, Mažeikai, po 
nios Kitrienė, Rimavičienė, Wer- 
nier, Polis ir kt.

Gerą vaišių nuotaiką paįvairi
no vyresniojo pp. Stalioraičių 
sūnaus, Alberto, akordeono muzi 
ka, pritariant dviems jauniems 
smuikininkams. Buvęs.

EUGENIJA ČIKŠTAITĖ, 
žinomo industríalo ir Tautos Fon 
do pirmininko p. Jono Čikšto ir 
]x Katinaitė - Čikštienės vyres
nioji duktė, pasižyminti moksle 
gimnazijoje ir konservatorijoje 
diplomuota pianistė. Ji su savo 
tėvais maloniai dalyvauja kultu 
rimuose Buenos Aires lietuvių 

parengimuose.
—Juozas Urbonas 27. 3. 54 ap 

siveda su panele Elvira Emilia 
Iršiūte. Šliūbas bus N. S. de la 
Guardia bažnyčioje, Florida; ves 
tuvinis banketas “St. Moritz” 
sukrainėje, Olivos. Argentinoje 
gimusiems lietuviams jaunuo
liams linkime laimingo šeimyni
nio gyvenimo.

—Lietuvių Enciklopedijos I 
tomas išsiųstas Argentinon 14. 
II. 54. Užsisakiusieji malonėki
te atsiimti A. L. Balse. Antras 
tomas bus gatavas šį mėnesį.

—Edvardas Petrauskas iš Pi
neyro 20. 2. 1954 apsivedė su pa 
nele Elena Korkevičiūte iš Valen 
tin Alsiuos. Abu lietuviai jau
nuoliai gimę Argentinoje.

—ALB Metraštis 1954 me
tams jau ekspeduojamas. Norin 
ti jį gauti gerb. ALB. skaityto
jai prašomi sutvarkyti savo pre 
numeratas.

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300,

T. E. 26-25,40, Bs. Aires. 
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

M. BALTAITYTÉ! — FREY 
LTETUVi AKUBERS 

Priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną,

Chaco 2158 Valentín Alsina

ARŪNAS RESNIKAS,
Laikrodininkas ir aukaorlus 

Parduoda ir pertaiso laikrodilni 
ir brangenybes. Perdirbs 

ir perks auksą
Corrientes 5349 - Scenos Aires

T. H. 54,Darwin.7MU

MALONŪS SVEČIAI IŠ 
C. RIVADAVIA

Lietuvių Klubo parengime 13. 
Iii. 1954 dalyvavo gražus būre
lis svečių iš tolimo Comodoro Ri 
vadavia: Povilas Jankauskas su 
žmona Emilia, dukromis Ema ir 
Olga ir sūnum Hipolitu; moky 
tojos sesutės Antonia ir Paulina 
Miquenas; Nėlida Arguelles su 
broliu Ramiro, (kurių motina 
yra lietuvė). Sykiu dalyvavo J. 
V. Švenčioniai su dukra Lilija ir 
sūnum Faustinu,. gimusiais Co
modoro Rivadavia.

Vakarėlis praėjo geroje nuo
taikoje. Kuomet svečiams jau 
reikėjo skirstytis, savanoriai mu 
zikai skambino pianu, jų tarpe 
muzikas Ignas Andrijauskas ir 
jaunos muzikos profesorės Lili
ja Švenčionytė ir Nėlida Argue
lles.

—Anupras Paukštė, Antanas 
Jasuitis ir St. Rukšėnas su šei
momis atostogas praleido Kordo 
bos kalnuose.

—Česlovas Bagdonavičius su 
žmona ir vienturte dukrele iš 
Plaza Miserere (Once) persikėlė 
į savo namus, Villa Lugano.

—Kl. Vieeas, pp. Zuozai ir kiti 
joniškiečiai atostogas praleido 
San Clemente de Tuyú pajūry.

—Jonas Balsys su žmona iš 
Rosario, atostogų proga, viešėjo 
sostinėje. Ta proga aplankė A. 
L. Balsą, įteikdami savo ir savo 
draugų prenumeratas.

—Gigai Galvelytei 22 .3. 1954 
padaryta apendicito operacija, Ii 
giminėje Rawson, paviljonas 2, 
salė 6.

—Bonifacas Striūna vasarojo 
pas J. Andziulį, Santa Teresita 
pajūry.

—Vladas Rimša iš Olivos va
sarojo Mar de Ajó pajūry.

—Albertas Butkus, Eva Perón 
universiteto inžinerijos fakulte
to antro semestro studentas, at
lieka karinės tarnybos prievolę 
Cab. I, AOR. Tandil. Jo sesu
tė Lidia lanko gimnaziją Bs. Ai
res mieste. Sesuo Olga šiemet 
stoja gimnazijom

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis $ 20)

Gintaro Krantuos 
Baltijos Žuvėdros romanas. 

Gaunamas Balse.
Spausdinama antroji dalis.

Gedimino Kalno 
Pavėsy.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams 
atlieka A. L. Balso Redakcija: 
BOEDO 737. TE. 97-4444

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų-durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

Br. Matusevičius
Įvairiausią baldą dirbtuvės sav 

Gral FnitEosc Rivera S879, 
VILLA LUGANO — Bs.

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 50% kainos. Likęs išsimoki, 
jlmui. Kainos pigios. Lietuviai 

pasiteirauki t.
Maximo Pax 1099, y Santa Fe 

T. K 241.0878 — 4 de Junio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno1 ir Oordoboa 
universitetuose, buvęs Rosarlo li
goninis klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priteis 
todies, aorta ir kt. Ilgę ligonius 

savo konsultorijoje.
nuo 18 iki 18 vaL

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Voz’’, Boedo 737, Ba.Ae.
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